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Lietuvos Respublikos Vyriausybei    Nr. 

     

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ, ĮGYVENDINANČIŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SPROGMENŲ APYVARTOS KONTROLĖS ĮSTATYMO 

NR. IX-1315 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO 

PAKEITIMO ĮSTATYMĄ NR. XIV-1742, PROJEKTŲ TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vykdydama Ministro 

Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2023 m. sausio 5 d. rezoliucija Nr. S-56, 

teikia svarstyti: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 385 „Dėl Sprogmenų civilinės apyvartos kontrolės tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 1); 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. balandžio 30 d. nutarimo Nr. 387 „Dėl Sprogmenų gamybos, prekybos ir naudojimo 

licencijavimo bei rašytinių sutikimų Lietuvos Respublikoje verstis šia licencijuojama veikla 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 2) (toliau kartu – 

nutarimų projektai). 

Nutarimų projektų tikslas – patikslinti keičiamų nutarimų nuostatas, įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos sprogmenų apyvartos kontrolės įstatymo Nr. IX-1315 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1742 (toliau – 

Įstatymas) nuostatas. 

Nutarimų projektų pakeitimų esmė: 

- pagal Įstatymo nuostatas licencijos verstis veikla, susijusia su sprogmenimis, leidimai 

laikyti sprogmenis išduodami elektronine forma Policijos elektroninių paslaugų sistemoje. Todėl 

atitinkamas nuostatas dėl šių licencijų ir leidimų formos siūloma patikslinti nutarimų projektuose. 

Nesant popierinių licencijų ir leidimų, kontroliuojančių institucijų įgalioti asmenys, tikrinantys 

sprogmenų apyvartą, asmenims išduotus elektroninius leidimus ir licencijas verstis atitinkama 

veikla tikrins naudodami policijos informacines sistemas. Asmenys, pageidaujantys turėti 

popierinius leidimus ir licencijas verstis atitinkama veikla, turės galimybę jas atsispausdinti iš 

Policijos elektroninių paslaugų sistemos; 

- atsižvelgiant į tai, kad Įstatymu suvienodintos įstaigų, vykdančių sprogmenų apyvartos 

licencijavimą ir kontrolę, sąvokos, atitinkamai siūloma patikslinti nutarimų projektuose numatant, 

kad šias funkcijas vykdys Lietuvos policijos generalinio komisaro įgaliota policijos įstaiga; 
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- Projekto Nr. 2 nuostatas siekiama suderinti su Licencijavimo pagrindų aprašo ir Licencijų 

informacinės sistemos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 

nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo ir Licencijų informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“, nuostatomis dėl duomenų apie išduotas licencijas ir leidimus teikimo, teisės aktų 

turinio;  

- nutarimų projektuose daromi kiti techniniai pakeitimai, kuriais siekiama patikslinti 

keičiamus nutarimus pagal Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“; kuriais tikslinamos nuostatos pagal Lietuvos 

Respublikos sprogmenų apyvartos kontrolės įstatyme vartojamas sąvokas; kuriais atsisakoma 

Sprogmenų apyvartos kontrolės įstatymo nuostatų atkartojimo ir tikslinamos nuorodos į teisės 

aktus; 

- nutarimų projektai papildomi asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą užtikrinančiomis 

nuostatomis.  

Nutarimų projektai neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms. 

Nutarimų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Kadangi Projektas Nr. 1 yra susijęs su 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2014/28/ES dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su civiliniam naudojimui 

skirtų sprogmenų tiekimu rinkai ir priežiūra, nuostatų suderinimo (nauja redakcija) įgyvendinimu, 

šis projektas yra įtrauktas į priemonių planą, o parengta atitikties lentelė įkelta į Lietuvos narystės 

Europos Sąjungoje informacinę sistemą (LINESIS). Pažymėtina, kad, įvertinus 2008 m. balandžio 

4 d. Komisijos direktyvos 2008/43/EB, nustatančios civiliniam naudojimui skirtų sprogmenų 

atpažinties ir susekamumo sistemą pagal Tarybos direktyvą 93/15/EEB, ir nutarimų projektų 

nuostatas, matyti, kad nutarimų projektai neįgyvendina šios direktyvos, todėl ji išbraukiama iš 

Projekto Nr. 1 preambulės. Nutarimų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija 

apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, nutarimų projektams 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia. 

Nutarimų projektuose neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurias reikėtų aprobuoti Lietuvos 

Respublikos terminų banko ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Nutarimų projektai be pastabų suderinti su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Muitinės departamentu prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos. Į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas ir 

pasiūlymus atsižvelgta, ir nutarimų projektai papildomai darbo tvarka suderinti su šia ministerija. 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija per nustatytą terminą pastabų ir 

pasiūlymų nepateikė, todėl laikytina, kad ji nutarimo projektams pritaria. 

Pažymėtina, kad Teisingumo ministerijos pastaba dėl Projekto Nr. 1 17 punkto nuostatų, 

nustatančių leidimo galiojimo trukmę, galės būti įgyvendinta tik keičiant Lietuvos Respublikos 

sprogmenų apyvartos kontrolės įstatymą. Taip pat pažymėtina dėl 9 pastabos, kad Projekto Nr. 1 

nuostatos papildytos terminais, per kuriuos turi būti atlikti vieni ar kiti veiksmai, išskyrus 

sprogmenų atitikties keliamiems saugos ir ženklinimo reikalavimams. Šį terminą sudėtinga 
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apibrėžti, kadangi atitikties vertinimą vykdo notifikuoti subjektai (angl. notified bodies), t. y. 

sertifikavimo įstaigos, kontrolės įstaigos, bandymų laboratorijos, kurias paskelbia (notifikuoja) 

arba paskiria valstybės institucija. Testavimas gali užtrukti ir kelis mėnesius, ir ilgiau, todėl 

apibrėžti terminą teisės akte yra sudėtinga, o ir šiuo atveju netikslinga.  

Priimtiems nutarimams įgyvendinti kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Priimtiems nutarimams įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 

Nutarimų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

projektų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimų projektus parengė Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

(policijos generalinis komisaras Renatas Požėla, tel. (8 5)  271 9717) Viešosios policijos valdybos 

(viršininkas Mindaugas Akelaitis, tel. (8 5)  271 7910) ir Licencijavimo skyriaus (viršininkas 

Audrius Čiupala, tel. (8 5) 271 9767) vyriausiasis tyrėjas Vytautas Jurkevičius, tel. (8 5) 271 9763, 

el. p. vytautas.jurkevicius@policija.lt. Nutarimų projektų rengimą koordinavo VRM Viešojo 

saugumo politikos grupės (vadovas Darius Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. 

darius.domarkas@vrm.lt) patarėja Jurgita Žilinskaitė (tel. (8 5) 271 8322, el. p. 

jurgita.zilinskaite@vrm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimų projektai, 14 lapų. 

2. Atitikties lentelė, 15 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė   Agnė Bilotaitė 
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